
 

Stránka 1 z 2 

V Českých Budějovicích dne 21. 2. 2020 

 

Veřejná zakázka: „Dodávky léčivých přípravků pro jihočeské nemocnice – 

část 8 – Dodávky ATC skupiny B02BB01“ 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

 

Zadavatel, Jihočeské nemocnice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, 

PSČ 370 01, IČ: 26093804 (dále jen „Zadavatel“), rozhodl v otevřeném řízení, 

uveřejněném dne 4. 1. 2019 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 

Z2019-000057 za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Dodávky léčivých přípravků 

pro jihočeské nemocnice – část 8 – Dodávky ATC skupiny B02BB01“, podle § 127 odst. 2 

písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „Zákon“), takto: 

Zadávací řízení zahájené za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Dodávky 

léčivých přípravků pro jihočeské nemocnice – část 8 – Dodávky ATC skupiny 

B02BB01“, uveřejněné dne 4. 1. 2019 ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem Z2019-000057, se ruší. 

 

Odůvodnění: 

Ve shora označené části zadávacího řízení (dále jen „zadávací řízení“) obdržel 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek jedinou nabídku, a to nabídku dodavatele Alliance 

Healthcare s.r.o., se sídlem Podle Trati 624/7, 108 00 Praha 10 – Malešice, IČ: 147 07 

420 (dále též jen „Dodavatel“). 

Dne 3. 10. 2019 vydal Zadavatel rozhodnutí, kterým vybral podle § 122 odst. 2 Zákona 

nabídku Dodavatele Alliance Healthcare s.r.o. a rozhodl o uzavření smlouvy s tímto 

Dodavatelem. Rozhodnutí ze dne 3. 10. 2019 prostřednictvím elektronického nástroje 

EZAK Zadavatel doručil Dodavateli, a to společně s výzvou ve smyslu § 122 odst. 3, odst. 

5 Zákona k předložení dokumentů a dokladů uvedených v tomto zákonném ustanovení, 

jež musí být vybraným dodavatelem Zadavateli předloženy před uzavřením smlouvy. 

Zadavatel současně informoval Dodavatele, že s ním zahájí jednání o uzavření smlouvy, 

neobdrží-li do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele námitky podle 

§ 241 a násl. Zákona, a že s Dodavatelem bezodkladně poté uzavře Zadavatel písemnou 

smlouvu, a to v souladu se zadávacími podmínkami a vybranou nabídkou, za 

předpokladu, že vybraný dodavatel splní své povinnosti vůči Zadavateli podle § 122 odst. 

3, odst. 5 Zákona. 

Poté, co Dodavatel zaslal Zadavateli vyžádané dokumenty a doklady dle ustanovení 

§ 122 odst. 3, odst. 5 Zákona, a po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí 

o výběru dodavatele, vyzval Zadavatel dne 12. 11. 2019 a následně dne 29. 1. 2020 

Dodavatele k uzavření písemné smlouvy na plnění veřejné zakázky, resp. její příslušné 

části. V případě druhé výzvy Zadavatel upozornil Dodavatele, že pokud do 3 dnů nedojde 

k uzavření smlouvy v souladu s § 124 odst. 1 Zákona, bude Dodavatel ze zadávacího 

řízení vyloučen. Dodavatel si výzvu Zadavatele ze dne 29. 1. 2020 prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK přečetl, ale na tuto výzvu nijak nereagoval. 



 

Stránka 2 z 2 

Protože Dodavatel nevyhověl výzvě Zadavatele a bez zbytečného odkladu po uplynutí 

lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 Zákona neuzavřel se Zadavatelem smlouvu na 

plnění veřejné zakázky, rozhodl Zadavatel dne 21. 2. 2020 o vyloučení Dodavatele 

Alliance Healthcare s.r.o. z účasti v zadávacím řízení podle § 124 odst. 2 Zákona. 

Podle § 127 odst. 2 písm. b) Zákona může zadavatel zrušit zadávací řízení, pokud 

zanikne účast v zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení. 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel svým rozhodnutím ze dne 21. 2. 2020 vyloučil ze 

zadávacího řízení vybraného dodavatele a že v zadávacím řízení tak není žádný další 

účastník, rozhodl Zadavatel tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, a sice že se 

předmětné zadávací řízení zrušuje. 

V souladu s ust. § 128 odst. 1 Zákona je Zadavatel povinen do 3 pracovních dnů od 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení odeslat písemné sdělení o zrušení zadávacího 

řízení všem účastníkům zadávacího řízení. 

Zadavatel do 30 dnů od zrušení zadávacího řízení odešle oznámení o zrušení zadávacího 

řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 Zákona. 

 

Jihočeské nemocnice, a.s. 

 

 

 

 

MUDr. Zuzana Roithová, MBA 

předsedkyně představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA 

člen představenstva 

 


		2020-02-21T07:35:09+0100
	MUDr. Zuzana Roithová MBA


		2020-02-21T12:34:48+0100
	Ing. Michal Čarvaš




